
    

    Istituto di Istruzione Superiore “Rita Levi Montalcini”  

Argenta e Portomaggiore   
Via Matteotti n° 16 - 44011 Argenta (FE) - C.F. 92005980385   

           Albo On line  

Sito Web  

Agli Atti  

  

  

Oggetto: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE DOCENTE INTERNO IN 

QUALITA’ DI TUTOR  A SEGUITO DI RINUNCIA PRECEDENTE INDIVIDUAZIONE 

per la realizzazione dei moduli dei progetti “Interventi per il Successo Scolastico degli Studenti ” e 

“Competenze di Base”, nell’ambito del PON-FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3, Avviso 

9707 del 27/04/2021 “Apprendimento e Socialità” codice identificativo progetto:  10.1.1A-FSEPON-EM-

2021-75    codice identificativo progetto:  10.2.2A-FSEPON-EM-2021-88   

CUP: J99J21003860006 Azioni 10.1.1A  

CUP: J99J21003900006 Azioni 10.2.2A  

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTA La determina prot.  9173 A15/c del 27/09/2021 per l’individuazione di personale docente 
interno in qualità di tutor ed esperto per la realizzazione dei moduli dei progetti 
“Interventi per il Successo Scolastico degli Studenti ” e “Competenze di Base”, nell’ambito 
del PON-FSE “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con 
FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3, Avviso 9707 del 
27/04/2021 “Apprendimento e Socialità” 

VISTO l‘avviso di selezione 9175 A15/c del 27/09/2021; 

VISTA la candidatura prot. n 9666 del 05/10/2021 della Prof.ssa Demaria Barbara;  

VISTA La graduatoria definitiva prot. N. 10166 15/10/2021 in cui è presente la prof. ssa Demaria 

Barbara come tutor per il “progetto Bianco”; 

VISTO L’incarico in qualità di tutor prot. n 10972 del 04/11/2021 della Prof.ssa Demaria Barbara; 

RECEPITA La rinuncia a tale incarico espressa con comunicazione prot. n. 4642 del 16/05/2022; 

Tel. 0532 - 804176   -   Fax. 0532 - 319175  e - mail:  FEIS00100D@istruzione.it     

     

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I



CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare personale 

interno; 

VISTA l’assegnazione delle risorse finanziarie e la disponibilità di spesa;   

CONSIDERATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione  

dei servizi/forniture (ex art. 125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.); 

DETERMINA  

  

Art. 1  

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

  

Art.2  

 Di avviare le procedura per reclutamento di:  

● N. 1 DOCENTE TUTOR attraverso la comparazione di curriculum del personale interno alla 

scuola;  

 per la realizzazione del modulo riportato in tabella:  

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-EM-202188 PROGETTO BIANCO € 5.082,00 

   
Art. 3  

Il compenso orario è di € 30,00 onnicomprensivi fino ad un massimo di 30 ore per l’incarico di Tutor;  

 

 Si precisa che il pagamento sarà commisurato al numero delle ore effettivamente svolte, stante la presenza 

degli alunni necessaria per garantire la realizzazione del percorso formativo.  

  

Art. 4  

 Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutato in base alle griglie di valutazione 
allegate alla presente determina.  

Tali spese verranno ascritte al piano di destinazione P02.03 PON apprendimento e socialità.  

  

Art. 5  

 Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof. Diego Nicola Pelliccia. Si determina 
inoltre di informare i soggetti individuati che si demanda l'istruttoria al DIRETTORE S.G.A. per ciò che 
attiene la procedura e la documentazione richiesta.  

  

Art. 6  

  

La presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata sul sito Web dell’Istituto.  

  

                                                                                                                                     Il Dirigente Scolastico  

Prof. Diego Nicola Pelliccia  

  

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I



Allegato 2  

 La Commissione di valutazione attribuirà un punteggio globale massimo di 100 punti, sommando il punteggio attribuito 

ai titoli culturali, professionali e di servizio dichiarati dai candidati e riportati dai medesimi nella sottostante tabella. La 

Commissione valuterà i titoli pertinenti al profilo richiesto tenendo unicamente conto di quanto dichiarato nel curriculum 

vitae in formato europeo e nel modello di candidatura. La Commissione procederà a valutare esclusivamente i titoli 

acquisiti, le esperienze professionali e i servizi già effettuati alla data di scadenza del presente Avviso.    

DOCENTI INTERNI  TUTOR - scheda con i criteri valutabili dichiarati dai candidati 

Tabella valutazione   Valutazione  Punti  

Laurea vecchio ordinamento o Laurea specialistica nuovo 

ordinamento (in alternativa al punteggio del punto successivo)  

Massimo 25 punti:   

- da 66 a 90 5 
punti  

- da 91 a 100  

ulteriori 10 punti  

- oltre 100 ulteriori 

10 punti   

  

Diploma Universitario triennale vecchio  

ordinamento o Laurea triennale nuovo ordinamento  

  

  

  

(in alternativa al punteggio del punto precedente)   Punti 15  

Diploma di Scuola Media Superiore in discipline tecniche del settore 

di riferimento (in alternativa al punteggio del punto precedente)  

  

Altri titoli (Dottorato, Master e Corsi di  

Perfezionamento in discipline afferenti l’area di riferimento o della 

pedagogia speciale o della didattica, Certificazioni linguistiche, ecc.)   

Massimo 15 punti: 

punti 5 per ogni titolo 

fino a un massimo di 3 

titoli valutabili   

  

Abilitazione all’insegnamento della disciplina afferente alle classi di 

concorso connesse al modulo didattico per il quale ci si candida o 

24 crediti formativi universitari in ambito  

discipline psicopedagogiche e metodologie didattiche  

Punti 10     

Esperienze lavorative come docente delle discipline afferenti alle 

classi di concorso connesse al modulo didattico per il quale ci si 

candida   

Fino a 15 punti (5 punti 

per ogni anno per un max 

di 3 anni)  

  

Esperienze lavorative nei precedenti anni scolastici come docente 

impegnato in attività di ampliamento dell’offerta formativa   

Fino a 15 punti (5 punti 

per ogni anno per un max 

di 3 anni)  

  

Competenze informatiche certificate ECDL o Partecipazione 
documentata a corsi di discipline STEM o Formatore in corsi di 
discipline STEM  

Fino a 20 punti (5 punti 

per ogni titolo)  

  

Totale punti    

  

Sulla base dei punteggi derivanti dalle rispettive tabelle di valutazione si formeranno le graduatorie. In 

caso di informazioni generiche e indefinite non sarà attribuito alcun punteggio.   

                           Il Dirigente Scolastico     

                                                        Prof. Diego Nicola Pelliccia    

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I

Firmato digitalmente da DIEGO NICOLA PELLICCIA

F
E

IS
00

10
0D

 -
 A

2B
B

C
09

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

46
43

 -
 1

6/
05

/2
02

2 
- 

I.1
 -

 I


		2022-05-16T14:19:59+0200
	PELLICCIA DIEGO NICOLA




